akhlak melalui beberapa kitabnya seperti Fatihatul ‘Ulum, Ihya Ulumuddin, Ayyuhal

Walad, Mizanul ‘Amal dan Mi’rajus Shalihin.15 Memiliki gelar Al Imam Al Jalil, Hujjatul

Islam, Bahrun Mughriq dan Zainuddin.16 Al-Ghazali lahir di daerah Gazalah, Thus,

Khurasan, Iran pada tahun 450 H/1058 M dan wafat di Naisambur pada tahub 505

H/1111 M.17

Ditinjau dari perspektif sosio-kultural, Al-Ghazali lahir dan tumbuh di masa

kemunduran Bani Abbasiyyah. Ia dihadapkan pada empat golongan besar yang

terdiri dari para filosof yang lebih mengedepankan rasio, fuqaha’ yang

mengedepankan persepektif hukum lahiriyah, golongan sufi dengan suluk, ahwal dan